
なりすましメールに関する注意喚起 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和４年２月 2７日頃から、当センターの職員を装ったいわゆる「なりすましメール」が

複数の方々に不正に発信されている事実を確認致しました。 

当センター職員名のメールを受信した場合は、十分注意していただき、「内容に心当た

りがない」「怪しい」「業務に無関係」などのメールを受信された場合は、ウイルス感

染、不正アクセスなどのリスクが高いため、メール本文中の URLのクリック等を行うこと

なく即時に削除していただきますようお願い申し上げます。 

また、当センターとの業務に関係するメールについても発信されたメールアドレスや電

話番号を確認の上、当センターへ発信の有無をご確認していただくようお願いします。 

 

当センターの今後の対応としていかなる差出人からファイルが添付されたメールを受信

した場合には、差出人の方々に電話で不審メールでないことを確認させていただきます。 

また、当センターからメールを送付する場合には、電話連絡の上送付させていただきます。 

 

関係する方々には、ご不便とご迷惑をおかけ致しますが何卒ご理解のほどよろしくお願い

し申し上げます。 

 

 

【なりすましメールの例】 

"差出人"の<差出人メールアドレス>が異なっています。  

（偽）差出人：センター職員 <ABC@kpfmmf.jp>  ←この部分が様々です 

（正）差出人：センター職員〈●●●@actec.or.jp〉      


